ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ

Số:            /TB- ĐHKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng         năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh và hoàn trả học phí theo chỉ thị Nghị quyết 165/NQ-CP

ngày 20/12/2022 về học phí đối với các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập

năm học 2022-2023

 Căn cứ Nghị quyết 165/NQ ngày 20/12/2022 về học phí đối với các cơ sở giáo

dục và đào tạo công lập năm học 2022-2023 để tiếp tục hỗ trợ kịp thời đối với học sinh,

sinh viên, hộ gia đình có thu nhập thấp, có hoàn cảnh khó khăn, bình ổn giá và kiểm

soát lạm phát góp phần phục hồi phát triển kinh tế, ổn định đời sống của nhân dân.

 Căn cứ Quyết định 4784 ngày 30/12/2022 quy định mức thu học phí năm học

2022-2023 đối với bậc đào tạo Đại học (Điều chỉnh theo NQ 165/NQ-CP ngày

20/12/2022)

 Căn cứ Quyết định 4785 ngày 30/12/2022 quy định mức thu học phí năm học

2022-2023 đối với bậc đào tạo Sau Đại học (Điều chỉnh theo NQ 165/NQ-CP ngày

20/12/2022)

 Phòng Kế hoạch – Tài chính thông báo số tiền và kế hoạch hoàn trả cho sinh viên

như sau:

1. Đối tượng: Tất cả sinh viên chính quy hệ CHUẨN khóa 2019; Học viên cao

học, Nghiên cứu sinh.

2. Kế hoạch và hình thức hoàn trả:

2.1. Trả lại học phí: Tất cả sinh viên chính quy hệ CHUẨN khóa 2019; Học viên

cao học, Nghiên cứu sinh đã đóng học phí đầy đủ tính đến ngày 20/02/2023, cách thức

hoàn trả học phí cụ thể như sau:

- Đối với sinh viên chính quy hệ chuẩn khóa 2019 đang học và học viên năm thứ

nhất, nghiên cứu sinh đang học năm nhất, năm 2 nhà trường sẽ trừ vào học phí kỳ tiếp

theo của sinh viên, học viên, nghiên cứu sinh. (Phụ lục 01 kèm theo công văn)

 PL01.1 - Danh sách thống kê học phí hệ Tiến Sĩ khóa 2022.

 PL01.2 - Danh sách thống kê học phí hệ Tiến Sĩ khóa 2021.

 PL01.3 - Danh sách thống kê học phí hệ Thạc Sĩ khóa 2022 đợt 2.

 PL01.4 – Danh sách thống kê học phí chính quy hệ Chuẩn khóa 2019.

 PL01.5 – Danh sách thống kê học phí tín chỉ chính quy hệ Chuẩn khóa

2016-2019.

- Đối với sinh viên chính quy hệ chuẩn khóa 2019 và học viên, nghiên cứu sinh

năm cuối nhà trường sẽ lập danh sách và hoàn trả vào tài khoản sinh viên, học viên,

nghiên cứu sinh. (Phụ lục 02 kèm theo công văn)

 PL02.1 – Danh sách thống kê học phí hệ Tiến Sĩ khóa 2018-2020.

 PL02.2 - Danh sách thống kê học phí hệ Thạc Sĩ khóa 2021.

 PL02.3 – Danh sách thống kê học phí SV chính quy hệ Chuẩn khóa 2019

tốt nghiệp sớm.

 PL02.4 – Danh sách thống kê học phí gia hạn.

- Dự kiến thời gian hoàn trả: trong tháng 3/2023.

   2.2. Đối với các học viên Sau đại học chưa hoàn thành nghĩa vụ học phí năm

học 2022-2023 nộp học phí theo mức học phí đã được điều chỉnh tại Quyết định 4785

ngày 30/12/2022 quy định mức thu học phí năm học 2022-2023 đối với bậc đào tạo Sau

Đại học (Điều chỉnh theo NQ 165/NQ-CP ngày 20/12/2022)

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (để báo cáo);

- Các Khoa/ Viện QTKD (thông báo đến sv)

- Phòng Truyền thông và QTTH;

- Phòng TT& PC;

- Lưu VT, KHTC.

TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG KHTC

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

ThS. Trần Thị Hoài Thương

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-02-23T11:09:43+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Trần Thị Hoài Thương<thuongtth@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T11:17:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T11:18:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T11:18:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-23T11:18:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ<news_ueb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!